
 

 

Förslag förebyggande initiativ gällande näthat bland unga i Nacka 

Man vet sedan länge att näthat i olika former är ett problem bland unga människor. Skolungdomar 

kan ge många exempel på detta och det har nyligen uppmärksammats i lokal‐ och riksmedia. 

Vi lever i en tid där IT ‐användning utgör en viktig del de studerandes skolarbete och fritid. Ansvariga 

för skolan och skolarbete poängterar ofta vikten och betydelsen av IT/datoranvändning i 

skolundervisningen. Användandet har en avgörande betydelse och kommer snarare att öka än att 

minska. Skolledning på olika nivåer, centralt och lokalt, har ansvar för genomförandet. Nackalistan 

anser att skolpersonal och ledning också har ett ansvar för konsekvenserna av elevers 

nätanvändande i övrigt, liksom föräldrar och nämnder och samhället i övrigt.   

En undersökning av Skolverket visar att mer än hälften av alla lärare anser sig behöva mer 

kompetensutveckling i hur man hindrar kränkningar på nätet. Riksmedia har under senare tid kastat 

ljuset på problemet och visat på hur hårt det riskerar att drabba barn och ungdomar under lång tid, 

vilket ofta inverkar negativt på skolarbetet.  

Tillgången till sociala medier via nätet för med sig ett högfrekvent användande. Negativa 

konsekvenser av detta kan bl a ta sig uttryck i olika former av näthat som i sin tur kan drabba den 

enskilde mycket hårt. Det kan också till viss del förklara en stigande procentandel av flickor som mår 

allt sämre under sin uppväxttid. I Nacka pågår redan nu ett arbete i skolor mot olika former av 

näthat. Med ytterligare fokus på verksamma metoder och erfarenheter så kan Nacka nå ännu längre 

och flera unga slippa att drabbas. Nackalistan vill med denna motion ytterligare sätta fokus på att alla 

berörda nämnder är medvetna om problemet och samverkar så att arbetet mot näthat når ännu 

längre och minskar mängden av unga som drabbas för en psykisk bättre ungdomshälsa.  

Nackalistan föreslår: 

att  Utbildningsnämnden, Fritidsnämnden, Kulturnämnder och Socialnämnden tar initiativ till 

konkreta förebyggande, verksamma metoder för att minska näthatet bland barn och ungdomar och 

förbättra den psykiska hälsan 

att  Utbildningsnämnden tar initiativ till ett nämndöverskridande samarbete i frågan, främst i 

samverkan med Socialnämnden, Fritidsnämnden och Kulturnämnden 
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